



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  
Człowiek – najlepsza inwestycja

Ostatni kwartał roku jest okresem pierwszych podsumowań dotyczących wszystkich sfer działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Kozienicach. Od roku 2004 istotną rolę w działalności PUP odgrywają projekty współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W latach 2008-2013 dla realizacji zadań Powiatowego Urzędu Pracy bardzo ważny jest projekt „Wspierajmy bezrobotnych”, który jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i jest realizowany w ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 - Poprawa zdolności do zatrudnienia oraz podnoszenie poziomu aktywności zawodowej osób bezrobotnych. Dzięki wsparciu Europejskiego Funduszu Społecznego, każdego roku PUP może realizować działania zmierzające do poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy.

Wartość projektu, w roku bieżącym, wynosi prawie 1 841 000zł - 85% tej kwoty to dofinansowanie. Dzięki tym środkom udało się zorganizować staże dla 210 osób oraz jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej dla 30 osób. Od początku 2008 roku wsparciem udało się objąć 1270 osób.

Rok 2011 to bardzo trudny okres w działalności PUP co wiąże się z drastycznym ograniczeniem środków Funduszu Pracy. Środki te każdego roku pozwalały organizować wiele zróżnicowanych form wsparcia dla osób bezrobotnych. W obliczu znacznych cięć środków krajowych, projekt współfinansowany ze środków Unijnych, stanowi jeszcze większą wartość dla lokalnej społeczności.

Wsparcie projektowe kierowane jest do bezrobotnych kobiet i mężczyzn zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kozienicach. Polityka równości szans w tym równości płci, jest bardzo ważnym aspektem realizacji projektu.

Zgodnie z przyjętymi założeniami grupę docelową w 2011 roku stanowią:

- Bezrobotni do 25 roku życia,
- Długotrwale bezrobotni,
- Bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych, bez doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego,
- Bezrobotni zamieszkali na wsi.

Założeniem projektu jest dążenie do coraz szerszego obejmowania wsparciem bezrobotnych mężczyzn z powiatu kozienickiego.

Osoby zainteresowane projektem realizowanym przez PUP w Kozienicach bliższe informacje mogą uzyskać w siedzibie PUP: ul. Zdziczów 1, 26-900 Kozienice pok. nr 10 a także pod numerem tel. 48 614 66 81 oraz na stronie internetowej [www.pupkozienice.pl](http://www.pupkozienice.pl).